
 

Modifica e integrazione delibera n. 26/2008 adottata dal Consiglio di Amministrazione nella seduta 
del 6 febbraio 2008 relativa all’applicazione dell’istituto della mobilità per l’anno 2008 
 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione in data 5 marzo 2008, ha adottato all’unanimità la 
seguente deliberazione n. 49/2008 – Verb. 76 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 127 del 4 giugno 2003 “Riordino del Consiglio Nazionale delle 
Ricerche”; 

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche 
emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25033, e pubblicato nel 
Supplemento ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n.124 del 30 maggio 
2005; 

VISTO il Regolamento del Personale del Consiglio Nazionale delle Ricerche, emanato con decreto 
del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25035, e pubblicato nel Supplemento ordinario n. 101 
alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 2005; 

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni, recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” ed, in particolare, 
l’art. 30 “Passaggio diretto di personale tra amministrazioni diverse”; 

VISTO il testo dell’ipotesi di CCNI titolato “Mobilità ex art. 20 CCNL 7 aprile 2006” sottoscritta 
in data 31 luglio 2007 e 30 gennaio 2008 dall’Amministrazione e dalle OO.SS., con esclusione della 
CISL/FIR, nel quale sono stati definiti i profili, livelli e numero di posti, nonché i criteri per 
l’acquisizione del personale che ha avanzato richiesta di trasferimento per mobilità;  

VISTA la relazione predisposta dal Direttore Generale f.f. prot. AMMCNT-CNR n. 11490 del 4 
febbraio 2008  relativa all’ applicazione dell’istituto della mobilità per l’anno 2008; 

VISTO il parere espresso dal Collegio dei Revisori dei Conti con il verbale n. 1280 punto 2.1; 

VISTA la deliberazione n. 26/2008 adottata dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 6 
febbraio 2008 relativa all’applicazione dell’istituto della mobilità per l’anno 2008; 

VISTO in particolare il punto 3. della succitata delibera che conferisce mandato al Direttore 
Generale f.f. a provvedere alle assunzioni del personale proveniente dal comparto ricerca, mentre, 
subordina l’assunzione del personale in mobilità intercompartimentale, all’acquisizione del parere 
della Funzione Pubblica in relazione alla corretta equiparazione delle qualifiche; 

VISTA la relazione predisposta dal Direttore Generale f.f. prot. AMMCNT-CNR n. 0021557 del 3 
marzo 2008; 

CONSIDERATO che come espressamente indicato al punto 7) della succitata ipotesi di CCNI gli 
inquadramenti disposti per la mobilità del personale proveniente da altri comparti di contrattazione 
saranno rivisitati successivamente all’emanazione della tabella di equiparazione prevista dall’art. 6) 
del succitato CCNL 21 aprile 2006; 



 

RITENUTO necessario procedere alla modifica del punto 3. della succitata delibera n. 26/2008 
relativamente all’acquisizione del parere della Funzione Pubblica e dare quindi mandato al Direttore 
Generale f.f. di provvedere, per il tramite degli uffici competenti, anche alle assunzioni di personale 
in mobilità intercompartimentale; 

VISTA la domanda di mobilità della dott.ssa Cinzia Bagnesi, dipendente di ruolo del CNR dal 1998 
con il profilo di CTER VII livello presso l’Istituto per i Processi Chimico-Fisiche (IPCF) di Pisa, 
vincitrice del concorso di tecnologo III livello presso l’Istituto di Astrofisica Spaziale e Fisica 
Cosmica di Palermo, recentemente transitato all’Istituto Nazionale di Astrofisica (INAF), presso il 
quale ha preso servizio dal 16 gennaio 2008; 

CONSIDERATO quanto rappresentato dal Direttore dell’IPCF di Pisa in merito alla necessità per 
l’Istituto di poter continuare ad avvalersi della professionalità della dott.ssa Bagnesi; 

VISTO il parere reso dal Collegio dei Revisori dei Conti con il verbale n. 1281 del 5 marzo 2008; 

 
DELIBERA 

 

1. di modificare il punto 3. della deliberazione n. 26/2008 adottata dal Consiglio di 
Amministrazione nella seduta del 6 febbraio 2008, come di seguito riformulato:  

“ 3. di dare mandato al Direttore Generale f.f. di provvedere, per il tramite degli uffici competenti, 
alle assunzioni di personale di cui al citato elenco e di rivisitare gli avvenuti inquadramenti del 
personale provenienti da altri comparti di contrattazione, successivamente all’emanazione della 
tabella di equiparazione prevista dall’art. 6 del CCNL del 7 aprile 2006”; 

2. di inserire nei contratti di assunzione del personale intercompartimentale apposita clausola in 
merito alla provvisorietà del profilo di inquadramento; 

3. di accogliere alle domande già esaminate nella seduta del 6 febbraio 2008 anche quella relativa 
all’IPCF di Pisa per la Dott.ssa Cinzia Bagnesi; 

4. di autorizzare il Direttore Generale f.f. a mettere in atto, per il tramite dell’Ufficio competente, 
quanto necessario per gli adempimenti connessi, compresa una sollecita definizione della tabella di 
equiparazione ex art. 6 del CCNL del 7 aprile 2006. 

IL VICE PRESIDENTE 

IL SEGRETARIO 

 2.


	DELIBERA 

